ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    П Р И К А З

01.09. 2023 г.                          с. Арзгир                                                     № 441

Об утверждении состава муниципальной экспертной группы
для рецензирования заданий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Арзгирском муниципальном округе
в 2023 - 2024 учебном году

             В соответствии с приказом  Министерства  Просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678   "Об утверждении Порядка проведе-
ния всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела образования
администрации Арзгирского муниципального округа  от 12  августа 2023 го-
да  № 420  «Об утверждении сроков проведения школьного, муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Утвердить состав муниципальной экспертной группы для рецензирова-
ния заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Арзгирском  муниципальном округе в 2023 - 2024 учебном году
(приложение).

       2. Заместителю начальника  по методической работе МКУ  ФЦСО Чепко
Е.А.  организовать рецензирование (экспертизу) наборов олимпиадных зада-
ний с учётом требований к проведению школьного этапа олимпиады до 08
сентября 2023 года.
      3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие
членов экспертной группы в подготовке и проведении школьного этапа все-
российской олимпиады школьников.
       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля начальника  по методической работе МКУ «Функциональный  центр си-
стемы образования» Чепко Е.А.

Начальник отдела образования                                   Н.М.Подкладов

 2
                                                                                Приложение

                                                                           к приказу отдела образования
                                                                           от  01.09.2023 г.           № 441

Состав муниципальной экспертной группы для рецензирования

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Арзгирском  муниципальном округе в 2023 - 2024учебном году

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность

 Чепко Елена Анатольевна Заместитель начальника МКУ ФЦСО
Арзгирского района

Игнатенко Таисия Ивановна Методист МКУ ФЦСО

Гавриленко Рита Дильевна Методист МКУ ФЦСО

Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Сологуб Елена Владимировна  Методист МКУ ФЦСО

Гирина Евгения Николаевна  Методист МКУ ФЦСО

Русский язык Демченко Наталья Васильевна

Учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 2

Толмачёва Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир

Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Французский
язык

Партала Наталья Николаевна Учитель французского языка МКОУ СОШ
№ 6 с.Серафимовское

Зеленская Лидия Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ
№ 1 с.Арзгир

Сологуб Елена Владимировна  Методист МКУ ФЦСО

ОБЖ Балаян Николай Александрович Преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ
СОШ № 1 с.Арзгир

Романов Николай Владимирович  Преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ
СОШ № 3 с.Арзгир

Гавриленко Рита Дильевна Методист МКУ ФЦСО

Английский
язык

Набеда Лариса Николаевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ
№ 1 с.Арзгир

Шило Наталья Владимировна Учитель английского языка МБОУ СОШ
№ 3 с.Арзгир

Сологуб Елена Владимировна  Методист МКУ ФЦСО

Экономика Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Марченко Наталья Григорьевна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ №3  с.Арзгир

Экология Булавина Светлана Васильевна Учитель биологии МКОУ СОШ № 5
с.Новоромановское

Дубровина Лариса Ивановна Учитель биологии МБОУ СОШ № 1
с.Арзгир

Сологуб Елена Владимировна  Методист МКУ ФЦСО

География Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Малявина Ирина Петровна Учитель географии МКОУ СОШ № 5
с.Новоромановское

Омарова Аминат Султанахмедовна Учитель географии МКОУ СОШ № 9
с.Родниковского

 3

Искусство
(МХК)

Гирина Евгения Николаевна  Методист МКУ ФЦСО

Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Физическая
культура

Гавриленко Рита Дильевна Методист МКУ ФЦСО

Васильченко Виталий Иванович Учитель физической культуры МКОУ
СОШ № 4 с.Петропавловское

Сухов Геннадий Васильевич Учитель физической культуры МБОУ
СОШ № 1 с.Арзгир

Технология Гирина Евгения Николаевна  Методист МКУ ФЦСО

Концевая Юлия Викторовна  Учитель технологии МБОУ СОШ № 3
с.Арзгир

Головань Дмитрий Петрович Учитель технологии МБОУ СОШ № 2
с.Арзгир

Право Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Обществознание Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Давыдова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир

Литература Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Мыгаль Людмила Ивановна Учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир

Андреева Елена Борисовна Учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 3 с.Арзгир

История Самокиш Елена Александровна  Методист МКУ ФЦСО

Басанцева Жанна Алексеевна Учитель истории и обществознания
МКОУ СОШ № 4 с.Петропавловское

Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир

Начальные
классы

Самокиш Елена Александровна Методист МКУ ФЦСО

Москаленко Наталья Владимировна Учитель  начальных классов МБОУ СОШ
№ 1 с.Арзгир

Таранова Светлана Васильевна Учитель  начальных классов МБОУ СОШ
№ 3 с.Арзгир